
 
ISTITUTO COMPRENSIVO TREVISO 1 “A. MARTINI” 

Via V. Rapisardi - 31100 TREVISO 

Tel. 0422/300706  C. F. 94136050260  

 C.M. TVIC870002 - e-mail: TVIC870002@ISTRUZIONE.IT  

 

 

 

-1- 

 

 

 

 

Prot. N.   (vedi segnatura)      Treviso,   (data vedi segnatura) 

 

 

  

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 

 

        

OGGETTO: DETERMINA ACQUISTO 4 LICENZE PROJECT PROFESSIONAL 2021 

PERPETUE– Avviso pubblico prot.n. 10812 del 13/05/2021 “Realizzazione di spazi laboratoriali e 

per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM” 

 

CUP: E49J21018300001 

CIG: 9825302FB1 
 

VISTA  la legge 107 del 2015 che prevede l’adozione, da parte del Miur, del Piano Nazionale 

Scuola Digitale (PNSD); 

VISTO  il D.M. 851/2015 con cui è stato adottato il PNSD; 

VISTO  l’avvisto pubblico prot. 10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi 

laboratoriali e la dotazione di strumenti per l’apprendimento delle STEM” 

VISTA  la candidatura dell’IC Treviso 1 Martini di cui all’Avviso pubblico suddetto, 

presentata in data 14/05/2021; 

VISTA  la delibera n. 28 del Consiglio d’Istituto del 22/06/2021 con cui si approva La 

partecipazione al Bando per la realizzazione di spazi laboratoriali per la dotazione di 

strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

VISTA la nota prot.n. 71643 del 28/08/2022 relativa all’autorizzazione per l’attuazione del 

progetto a seguito di scorrimento della graduatoria; 

VISTO il decreto di modifica del Programma annuale su entrate finalizzate prot. n. 12332 del 

02/09/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.64 del 16 marzo 2022 con la quale si approva 

l’innalzamento della soglia fino a € 80.000 per acquisti attraverso affidamento diretto; 

VISTO  il preventivo della ditta 2F Multimedia prot. n. 12961 del 14/09/2022; 

VISTA l’azione di disseminazione prot. n. 13123 del 16/09/2022; 

VISTA la richiesta di preventivo n. 6872 dell’11/05/2023 al fornitore PC Service di Michele 

Pantano, operatore presente in Mepa; 

VISTA  l’offerta n. 101 del 12/05/2023 assunta con protocollo n. 6936 del 12/05/2023; 

DATO ATTO che l’importo richiesto risulta di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

VERIFICATA la regolarità contributiva attraverso l’acquisizione del DURC online; 

VISTO   il Programma Annuale 2023 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la 

compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio A03/09;  

VISTO  che non esistono Convenzioni Consip Attive; 





 
ISTITUTO COMPRENSIVO TREVISO 1 “A. MARTINI” 

Via V. Rapisardi - 31100 TREVISO 

Tel. 0422/300706  C. F. 94136050260  

 C.M. TVIC870002 - e-mail: TVIC870002@ISTRUZIONE.IT  

 

 

 

-2- 

 

 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2. Di procedere mediante affidamento diretto attraverso la piattaforma Mepa, ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 all’acquisto 4 Licenze Project Profesional 

2021 perpetue dal fornitore PC Service di Michele Pantano, sito in via Nino Bixio,10- 

96100 Siracusa; 

3. Di informare la ditta aggiudicataria dell’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010. L’Istituto procederà, inoltre,  alle verifiche sul 

possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80, commi 1, 2, 4, 5, 12 del D.Lgs 50/2016; 

4. Di dare atto che la durata contrattuale è commisurata all’esecuzione della prestazione; 

5. Alla procedura di acquisizione è stata assegnata, ai sensi della legge 136/2010 e successive 

modifiche ed integrazioni, il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG ): 9825302FB1

   

6. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico pro-tempore 

Dott.ssa Luana SCARFI’ in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

7. Di autorizzare il Direttore SGA Dott.ssa Maria BORRELLI all’imputazione della spesa 

complessiva di euro 488,00 di cui euro 400,00 imponibile e euro 88,00 iva di cui alla presente 

determina al relativo capitolo di bilancio A03/09; 

8. Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica,   

debitamente controllata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, attraverso il 

sistema  

di interscambio il cui codice univoco dell’Istituto Comprensivo 1 “Martini” è: UFW6DQ, 

insieme agli altri estremi identificativi dei conti correnti dedicati ai sensi della norma sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Luana SCARFI’ 
(Firmato digitalmente  ai sensi D.lgs n. 82/2005 

e successivi aggiornamenti) 

 
 


		2023-05-16T14:27:53+0200
	LUANA SCARFI'




